Протокол очередного заседания

Комитета по энергоэффективности и энергосбережению Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

14 апреля 2022 г.

Форма проведения: ВКС

Кворум: 5

Председательствовал:

Борисов Александр - Член Президиума, Председатель Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ»

Приняли участие:

- 1. Юрий Осокин, Заместитель председателя Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ» (заочно)
- 2. Елена Пузакова, Ответственный секретарь Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ»
- 3. Олег Ананьев, Член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ», Председатель регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ» в Омской области
- 4. Светлана Батурина, Член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ»
- 5. Елена Ксенофонтова, Член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ», Председатель комитета по медиации Краснодарского краевого отделения «ОПОРА РОССИИ»
- 6. Алексей Гирда, Член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ» Генеральный директор ООО "РЭК", Краснодар (заочно)
- 7. Евгений Бредихин, председатель Комитета по электроэнергетике Воронежского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ», генеральный директор ООО «Протон Энерго»
- 8. Сергей Ирундин, заместитель председателя Ккомитета по энергетике и энергосбережению Пермского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»
- 9. Валерий Ильюхин, председатель Комитета по энергоэффективности и энергосбережению Тульского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ»
- 10. Владимир Имамов, председатель Комитета по энергетике Свердловского областного отделения «ОПОРА РОССИИ», Генеральный директор ООО «Профэнергосервис»

- 11. Максим Сазонов, генеральный директор ООО «СТС», член Мурманского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»
- 12. Владимир Гриценко, председатель Комитета по электроэнергетике «ОПОРЫ РОССИИ»
- 13. Александр Павленко, председатель Комитета по теплоэнергетике «ОПОРЫ РОССИИ»
- 14. Григорий Стрелков, НКО Ассоциация "ТСО"
- 15. Наталья Балухтина, ответственный секретарь Комитета по электроэнергетике «ОПОРЫ РОССИИ»
- 16. Алексей Попов, член Комитета по энергоэффективности и энергосбережению Краснодарского краевого отделения «ОПОРА РОССИИ»
- 17. Олег Цай, ООО ГК "ИНТЕРФЕЙС", Хабаровское региональное отделение «ОПОРЫ РОССИИ»
- 18. Дмитрий Климов, исполнительный директор Самарского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»
- 19. Татьяна Брагина, ответственный секретарь Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по развитию, электротранспорта (заочно)
- 20. Руслан Асатов, Генеральный директор ООО Мегаполис, Башкирское региональное отделение «Опора России»
- 21. Наталья Скокова, ООО Консалт-RU, Уфа
- 22. Максим Кубякин, Председатель Комитета по энергетике и ЖКХ Самарского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ»
- 23. Наталья Меликова, Ассоциация Производителей Светодиодов и Систем на их основе
- 24. Сергей Лаптев, Руководитель Центра аналитики и экспертизы «ОПОРЫ РОССИИ»
- 25. Оксана Вотинцева, член Иркутского отделения "ОПОРЫ РОССИИ», Директор ООО «Энергоресурс»
- 26. Мирослав Валькович, Краснодар, zedsys@gmail.com
- 27. Алёна Юскина, gagra77@yandex.ru
- 28. Ильдар Мурсалимов, Mursalimov-ildar@bk.ru

Во вступительном слове Председатель Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ» поприветствовал присутствующих на заседании Комитета. В связи с присутствием на заседании 5 членов Комитета из 10 и двумя позициями заочно, очередное очное заседание Комитета 13 апреля 2022 г. признано правомочным. Повестка заседания Комитета утверждена.

ЧЛЕНЫ КОМИТЕТА ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ «ОПОРЫ РОССИИ»

РЕШИЛИ:

I. Об актуализации состава Комитета.

Борисов А.М., Ильюхин В.С., Имамов В.Т., Ирудин С.С., Бредихин Е.В., Сазонов М.В.

- 1.1. Принять к сведению информацию Борисова А.М. о текущем составе Комитета. Исключить из состава комитета заместителя председателя Комитета Осокина Ю.В. в связи с личными обстоятельствами согласно предоставленному заявлению.
- 1.2. Назначить заместителем председателя Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ» Пузакову Е.Ю.
- 1.3. Принять к сведению доклад Ильюхина В.С. (председатель комитета по энергоэффективности и энергосбережению Тульского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ») о деятельности его компании и интересах в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Утвердить Ильюхина В.С. членом Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ».
- 1.4. Принять к сведению доклад Имамова В.Т. (Председатель комитета по энергетике Свердловского областного отделения «ОПОРА РОССИИ», Генеральный директор ООО «Профэнергосервис») о деятельности его компании и интересах в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Утвердить Имамова В.Т. членом Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ».
- 1.5. Принять к сведению доклад Ирундина С.С. (Заместитель председателя комитета по энергетике и энергосбережению Пермского регионального отделения ОПОРЫ РОССИИ) о деятельности его компании и интересах в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Утвердить Ирундина С.С. членом Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ».
- 1.6. Принять к сведению доклад Бредихина Е.В. (Председатель комитета по электроэнергетике Воронежского регионального отделения ОПОРЫ РОССИИ) о деятельности его компании и интересах в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Утвердить Бредихина Е.В. членом Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ».
- 1.7. Принять к сведению доклад Сазонова М.В. (Генеральный директор ООО «СТС», член Мурманского регионального отделения ОПОРЫ РОССИИ) о деятельности его компании и интересах в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Утвердить Сазонова М.В. членом Комитета по энергоэффективности и энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ».

Срок: 13.04.2022 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

«За» - 7 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

II. О переводе рабочего пространства комитетов ОПОРЫ РОССИИ на платформу БИТРИКС24 по инициативе исполнительной дирекции.

Пузакова Е.Ю.

2.1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря комитета об организации работы на платформе БИТРИКС24. Членам комитета пройти регистрацию на платформе БИТРИКС24 по предоставленным ранее ссылкам для организации активной работы в чате комитета.

Срок: 20.04.2022 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

(3a) - 7 голосов / (Против) - 0 голосов / (Воздержался) - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

III. О формировании предложений для разработки государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2035 года» в Государственную Думу и Минэкономразвития РФ.

Борисов А.М., Члены комитета и участники заседания

3.1. Принять к сведению доклады членов комитета и приглашенных экспертов. Членам Комитета и заинтересованным экспертам сформировать в предложенную форму и направить в адрес ответственного секретаря озвученные на заседании и прочие актуальные предложения с мероприятиями для разработки государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2035 года».

Срок: 20.04.2022 г.

Ответственный: члены комитета и заинтересованные эксперты

Голосование:

«За» - 7 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

3.2. Направить сводные предложения в Государственную Думу и Минэкономразвития РФ с мероприятиями для разработки государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2035 года».

Срок: 22.04.2022 г.

Ответственный: Пузакова Е.Ю.

Голосование:

(3a) - 7 голосов / (Против) - 0 голосов / (Воздержался) - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель

/ Борисов А.М. /

Ответственный секретарь

/ Пузакова Е.Ю. /